(si) Że te żywoty Długosza w XVI wńcku znacznie zmienione zostały, 
domyślać się można z następujących słów Andrzeja Dudyczu: 
Adde. quod in hoc mumie Poloniae regne, latinos sacerdotes usque 
ad annum 1209 uæores habuisse, demonstrari potest ex annalibus 
in quibus Archi episcoporum et Episcopi rum vitae descriptae sunt. 
(Demonstratio pro Coclibatu clericorum p. 60).

(ss) Joannes Dlugossius Canonicus Cracoviensis, ante ccntum et vi- 
ginta ani.os (więc 1,61) laborem Ecclcsiac cumpnmis utJem sus- 
cepit, cathalogumquc omnium Kpiseoporum, qui per omnes regni 
Poloniac Cathedras, populo Dei praefucrunt, ab ipsa cujusque fun- 
datione ad sua usque tempora contexuit, stylo quidem, nt ilia fe- 
rebat aelas simplici (quem in aliquo mutare mihi religio fuit) vé
lum falsitatis ctfuci prorsus experte: cui gcntilitia etiam cujusque 
Episcopi, quantum ex antiquitate erui poterat, insignia adjecit. 
Hune librum autograplium, manu ipsius auctoris, ex magna parte, 
scriptum, cum ante annos plus minus viginti (więc około 1580). 
Beverendissimus Dominus Martinus Cromerus, sanctae memoriae 
Varminiensis Episcopus, mihi pro insigni muucre donasset, pro ve- 
ten suo erga patriam studio, quam doctissirais scr ptis plurinium 
illustravit, hortabatur cas ut omnes perquirerem, quibus liber hic 
suo tempore in lucern cdi pos :t. Cujus viri auctoritas, quamvis 
altius animo meo insedisset, ineque ad subeundum laborem hunc 
acrius inflammaret, Roroae tarnen degens, aggredi opus non potui, 
quod a Diugossii temporibus Episcoporum, qui in quaqua .Ecclesia 
succedebant, vitas admanus non habebam. In pati .ain tandem post 
annos plures retersus, ct apud 1'cclcsiam hanc Varimensem sedqiu 
fingens, cogitationem susceptam proscqueudam ratus, ab Episcopis 
civitatis Posnaniensis, quaepatria mea est initium facicndum putavi: 
quod et altrici meae plurimum deberem, et quod memoriam Ponti- 
ficum suorum, quam in aula Łubransciana olim depictam, relation^ 
majorům acceperam, nullam amplius exstare '"siderem
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iego zaginął*. Załuski w.wrdku zeszłego wie
ku widział w Zamojskiej akademickiej biblio
tece , 1 'te et gesta Archiepiscoporum Ecclesie 
Metropolitane Cracov. tum Episcoporum sin- 
gulorumVracov/iens'um^ Viteque etgesta Ar chi- 
episcoporum Metropolitane Ecclesie Gnesnen. 
opera Joannis Łongini.

Oba zbi ory w jednym tomie, na pergaminie 
z literami początkow ej ■ złotem i minią malo- 
wanemi. Tegoż rękopisu odpis, z połowy XVII 
wieku, posiadała biblioteka Załuskich.